ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 Comissão Examinadora do EDITAL 001/2019 – Portaria nº. 049, de 9 de janeiro de 2019.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO

PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR DE POLO UAB DE ARROIO DOS RATOS, RS.

EDITAL Nº 01/2019

   O Prefeito do Município de Arroio dos Ratos, no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação da

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de Coordenador de Polo UAB de Arroio dos Ratos.

CANDIDATOS

Nome do Candidato (a) Homologação

GILMAR DE OLIVEIRA TEIXEIRA SIM

ÂNDRIA LAUDISEIA MOURA MOREIRA DE OLIVEIRA NÃO
1

SOLANO BERTOL NÃO
2

Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão interpor recursos na data de 07 de fevereiro,

conforme item 10 do Edital, na Secretaria Municipal de Educação.

O prazo do Processo Seletivo 01/2019, segue o cronograma contido no item 8 do Edital.

Arroio dos Ratos, 05 de fevereiro de 2019.

Luciano Leites Rocha
Prefeito de Arroio dos Ratos

Melissa Rosauro Ventura
Presidente

Giovani Costa Ceroni
Membro

Denice Rosane Pakulski da Silva
Membro

1
 A candidata não atende ao item 4 Dos Critérios para Atuação: 4.1 – I. Ser funcionário público efetivo da

Rede Municipal de Ensino, do Edital 01/2019, Processo Seletivo de Coordenador de Polo UAB do Município

de Arroio dos Ratos, RS. Este item atende à Portaria nº 153, de 12 de julho de 2018, da CAPES, seção IV, dos

requisitos para atuar como Coordenador do Polo, Art.7º, I. Ser agente público vinculado ao ente mantenedor do

polo.
2
 O candidato não atende ao item 4 Dos Critérios para Atuação: 4.1 – I. Ser funcionário público efetivo da

Rede Municipal de Ensino, do Edital 01/2019, Processo Seletivo de Coordenador de Polo UAB do Município

de Arroio dos Ratos, RS. Este item atende à Portaria nº 153, de 12 de julho de 2018, da CAPES, seção IV, dos

requisitos para atuar como Coordenador do Polo, Art.7º, I. Ser agente público vinculado ao ente mantenedor do

polo.